UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
  Centro de Tecnologia - CTC

Departamento de Informática - DIN

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – PCC

Av. Colombo, 5790 – Bloco C56 Sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fone: (44) 3011-4345

www.din.uem.br/pcc – e-mail: sec-pcc@uem.br

EDITAL Nº 044/2024-PCC

A Professora Doutora Thelma Elita Colanzi

Lopes, Coordenadora do Programa de

Pós-Graduação em Ciência da Computação

do Departamento de Informática da UEM,

no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

CONVOCA o aluno do curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em

Ciência da Computação, relacionado a seguir, a apresentar os documentos necessários

conforme descrito abaixo, para obtenção do benefício da bolsa de estudos fomentada pela

CAPES, a contar de agosto/2024.

MESTRANDO          (CAPES-DS)                 Grupo prioritário de enquadramento

▪ Mateus Crepaldi da Silva                                        Dedicação exclusiva

Candidatos pertencentes aos grupos: liberação total das atividades, serviço privado

correlato, acúmulo com outras atividades ou  professor da rede pública, deverão apresentar

documento comprobatório da situação na qual se enquadram.

 Providenciar comprovante de endereço, bem como preenchimento do Termo de

Compromisso, disponível em http://www.pcc.uem.br/normas-e-formularios, contendo

reconhecimento de firma em cartório.

 No ato da entrega dos documentos, informar dados bancários do Banco do Brasil (nº e

nome da agência, nº da conta corrente em nome do bolsista. – Caso precise fazer a abertura

da conta procurar uma agência bancária e não postos do Correios), preenchendo o

Formulário de Cadastramento na secretaria do PCC.

Estes documentos/procedimentos deverão ser realizados até as 14h00 do dia

12/08/2024, segunda-feira, presencialmente, na secretaria do PCC – Bloco C56 sala 110,

observando os seguintes períodos para atendimento: SEGUNDA, QUARTA e SEXTA -

13h30m - 17h; TERÇA e QUINTA; 8h-11h30m.

Maringá-Pr, 08 de agosto de 2024

Prof.ª Dr.ª Thelma Elita Colanzi Lopes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Ciência da Computação

http://www.din.uem.br/pcc
mailto:sec-pcc@uem.br

		2024-08-08T10:12:02-0300